23 Esta distincion nadie la niega, y todos vniversalmente la reconocen, Dom. Larrea *decis. 22. num. 5.* que hablando de los ducados, dize: *Potius sunt moneta imaginaria quam vera; nam ducatus, quatenus continet undecim regales argenteos, & unum maravedinum in Castella, vel quadringentos reis in Lusitania, ducatus non extat, &c.* y el P. Luis de Molina, a quien cita, *tract. 2. disput. 312. num. 6.* dize: *Nec in Castella, nec in aliquo Hispaniarum Regno, quod sciam, vlla est odie moneta, qua ducatum valeat, Tonduto de pensionibus, quest. 40. num. 19.*

24 Iuan Baptista Andreolo *controuers. 319. num. 9. ibi:* *Ceterum his non reluctantibus, contrarium verius esse censeo; in primis autem unum est in facto pramittendi monetam esse duplicis generis; est enim moneta certa, & specialis, qua scilicet in sua propria specie consistit, qualis est dupla ducatonus, nec renuo: si his etiam addatur parpaleola, licet aliarum monetarum comparatione infima sit.*

25 *Alia est moneta, qua non consistit in sua propria specie, sed quod idem est in sua propria materia, sed est potius moneta imaginaria, qua materialiter consistit in alijs monetis inferioribus, & hac quidem est libra, qua conficitur viginti solidis; nec in hac Ciuitate impressa est haetenus moneta, qua hoc nomine libra nuncupata fuerit, idque etiam commune est omnibus ferè Regionibus, &c.*

26 Esto mismo Don Joseph Rofa *consult. 54. num. 11. ibi:* *Supponendum est pecuniam dupliciter considerari, nempe in genere & in specie, siue generalem esse, & specialem. Generalis est per quam alia monetarum species estimantur, siue ad eam reducuntur; ut per illam possit vna monetarum species alterius vice fungi, & hac quidem duplex est, vna imaginaria, qua scilicet actualiter non reperitur, sed solum deseruit ad ceteras monetas estimandas, & calculandas, ut est libra, cum nullibi extet moneta, qua libra sit, sed est*

potius numerus, seu nudum nomen moneta, per quam cætera asstimantur; eodemve modo se habet solidus, ut ait Larrea decis. Granat. 13. num. 30. Et decis. 23. num. 5. Sic etiam est scutus marcarum, carolenns, scutus aureus, Et alia similes, quas enumerat Scaccia de commerc. Et camb. §. 2. glos. 3. num. 67. Et 68. Sic etiam libra Turonenses, Et Florenus, ut ait Anton. Fab. de num. solut. cap. 3. Altera verò est realis, qua scilicet actualiter quidem reperitur, Et c. Loterio de re beneficiaria; lib. 1. quest. 39. num. 20. Mar. y Ventur. conf. 45. num. 6. Rot. Rom. decis. 311. part. 15. num. 3. que habla de libras; Cardinal. Luca de locis montium non vacabilib. cap. 4. num. 32. Tonduto tom. 1. qq. civil. cap. 17. num. 5. ibi: Ita primis dicitur, quod pretium dicti census, siue sit 500. scutorum, siue 1500. librarum, videtur consistere in moneta imaginaria, Cencio de censib. quest. 84. num. 15. Scaccia de commerc. §. 2. glos. 3. num. 67. Et seqq. Et c. 9. Y